PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0202/PREF/2025

Araguari, 12 de fevereiro de 2025.

Exmo. Senhor
GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 29/01/2025 - REQUERIMENTO: 089/2025 - OFÍCIO: 088/2025
ASSUNTO: "Solicita que seja feito estudo de viabilidade na instalação de Redutor de
Velocidade na Rua João Bastos de Campos, localizada no loteamento Solar Park Bela
Vista, Bairro Bela Vista, tendo em vista que os motoristas e motoqueiros não
respeitam os pedestres e passam em alta velocidade."
Vereador(es) autoria: RODRIGO JEOVENTINO de OLIVEIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 19/02/25 10:26

dirwr frIR7rIaArz-4a21)-4dRoa-a2111-12h7dr17n4Qn4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

OFÍCIO 0058/SMT1/2025

Araguari, 11 de fevereiro de 2025.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 21/01/2025 - REQUERIMENTO: 089/2025 - OFÍCIO: 088/2025

ASSUNTO: Redutor de velocidade na Rua João Bastos de Campos - Bairro Bela Vista

Vereador(es) autoria: Rodrigo Jeoventino de Oliveira

Diante do solicitado esclarecemos que o Requerimento foi encaminhado ao setor técnico de

nossa SETTRANS para que desenvolva o estudo a respeito da proposta, verificando a

viabilidade, a necessidade e as características da rua João Bastos de Campos, no loteamento

Solar Park Bela Vista, no bairro Bela Vista, no tocante a instalação de um redutor de velocidade

no local, para que, em assim sendo, tão logo tenhamos o encerramento de processo licitatório

para a contratação de empresa que preste o referido serviço, possamos atender o pleito daquela

comunidade.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

sinado digitalmente por ELIAS PERPETUO
eBijtca): 1/1055251p694-1Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

RMIA

digo: a3eac071-be07-439e-9f6c-0fec242e2e87

SECREIARIÀ DE GOVÈRN5------1 DATA:
I PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAMAR!
EsTAix)i)i.: MINAS GERAIS

****

Ofício n. 088/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de janeiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
089/2025, de autoria do VEREADOR RODRIGO JEOVENTINO DE
OLIVEIRA/Republicanos, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que
seja feito estudo de viabilidade na instalação de Redutor de Velocidade na Rua João
Bastos de Campos, localizada no Loteamento Solar Park Bela Vista, Bairro Bela
Vista, tendo em vista que os motoristas e motoqueiros não respeitam os pedestres e
passam em alta velocidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOk.fA RODRIGUES
Presidente ,

DÉBORA DE SOUSA DAU
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

; FE1TUR4 MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORP-SPONDÊNCIA RE EB
Em

Horário:

Ss.-Cret
Governo